re: qui & si non vestris auribus/ at saltem officio hominis amici videar satisfecisse. Quā in re si nequaquam parem suis laudibus/ ac de me meritis eloquentiam p̄stitero: dabit opinor veniam paruitati ingenij mei/ qui sum tardior ad dicendum: timē magnitudini virtutum Nycholai: quae permulte in eo atq; amplissime claruerūt. Copiosa em quaedam atq; excellēs oratio/ a qua longe absum/ adhiberi opteret ad huius mortui laudes ac breuitate temporis cōplectendas. Quāq; quem ego mortuum dixi/ viuit hic procul dubio: viuetq; diutius/ cum eius memoria sit hominibus diuissime permansura: atq; ea etiam viuat vita scilicet immortalis/ quae vera vita est appellata. Emigrasse hinc euestigio credimus ad caelos hanc purā aiam: omni labe corporis/ omni vitiorum contagione exutam. Fuit em vir iste vitę integerrima: omni in aetate modestię singularis: qui ita sarrum sacrarum doctrinam coniunxit cum studijs humanitatis: et omnia quae legebat ad vitae melioris cultum: & ad quandā sanctimoniam reuocaret. Quae ut facilius intelligere possitis/ quae so paucis

cognoscite: tum quæ ad studia eius & doctrinam spectant; tum quæ ad virtutum mores & vitæ integritatem. Plurimū em̄ conferre solet ad incitamenta virtutū cognitio earum rerum quas viri excellentissimi nobis suo exemplo reliquerunt. Ortus est Nycholaus ut nostis/egregijs atq; honestis parentibus diuibus nostris; qui quæ homini maxime sunt optanda/ & diuitijs & beniuolentiā ciuium floruit; & pater quidem mercaturæ operam dedit: qua sibi opes plurimas compauit. Nycholaus vero cum ad idem exercitiū a patre vocaret: ipse autē honestioris mercaturæ genus querendo/videlic; virtutis curam sibi proposuisset: ad linguæ latinæ cognitōem se transtulit. Iam aduultus ætate/natura ipsa edoctus: videbat cetera caudica esse/fragilia & momētanea: in virtute firmum/stabile & perpetuū bonum. Ad eam capescendā sentiebat maxime esse accommodata studia s̄arum; quæ sola verū virtutis iter demonstrare/ & vitia cōpescere existimant. Cum autē varie essent discendi facultates/ quibus hoies pro animi affectionē applicare ingenij solent: humanitatis studia sibi delegit: velut ea quibus boni viri effici maxime consueuerūt & minime rerum cupidi. Hæc em̄ sola ad virtutem videntē spectare: quippe cū in eis honestū ipm̄ & agitatio quedā mentis/ ac melioris vitæ cultus querat. Itaq; cum floreret tunc in hac ciuitate eximia virtus atq; doctissimi oim̄ viri Ludouicū Marsiliū ex religione Augustinē. cōtulit se in eius familiaritatē. ut una cum studijs doctrinæ/vitæ quoq; & morū institutōem p̄ciperet. Hoc quidem mature & sapienter in primis egit. Nam quibus honesta viuendi ratio proposita est: quæ sibi integritas & probatū virum eligere debent / ad cuius imitationē & silitudinē infomerūt. Erat domus Ludouici referta tunc egregijs adolescentibus/ qui sibi vitam eius & mores proposuerāt imitandos. Frequētabat quoq; ab optimis ac p̄stantissimis viris huius ciuitatis: qui ad eam velut ad diuinū quoddā oraculū undiq; cōsuebat. Eruditus autē liberaliterq; instituit plures: qui viri doctissimi euaserunt. Sed emerere inter alios: p̄cipue Ioānes laurensis: Robertus rossus; et hic noster Nycholaus qui ceteris rebus posthabitis nunq; a latere Ludouici discedens: & optimis virū dī p̄ceptis institutus est: & plurimū tempis impertijt. Morū autē severitatē & loquendi harmoniā quandā/ ac in reprehēdis vitijs libertatē ab illo hauisit: qui erat promptissimus ac paratissimus ad vitiōrū obiturgationē. Accidit em̄: ut imitaret mores quibus cū ab adolescentiā educamur. Hac ratione vitæ imbutus: diuites res quæ fere ab omnibus summo expetunt studio aperte contempsit: diuitias videlic; & honorū cupiditatē. Cum em̄ esset philosophiæ p̄ceptis non tam legēdo q̄ agendo eruditus: eam normā viuendi optimā iudicauit/ quo ocio s̄arum vacaret: neq; opibus inferuaret: neq; ambitioni. Igitur honorū artium curæ deditur/ ac suo contentus: quicquid tempis dabat a priuatis rebus: aut legendo/ aut scribendo/ aut amicorū negocijs impertiēdo accommodabat. Solleritissimus oim̄ fuit in emendis ac cōparandis libris fructuosissima ac pulcherrima oim̄ negociatione: quos adeo multos atq; egregios tum latinos/ tum græcos ab extremis usq; Europæ finibus cōquisiuit: omes Italos (pace reliquorū dixerim) s̄paratim librorū copia optimorū. in quo beneficentiā suam/ liberalitatēq; attendite. Cōmunes erant libri sui omnibus etiam ignotis: p̄sto aderant aut legere volentibus/ aut transcribere neq; ulli omnino recusabat qui aut doctus esse/ taut videret velle doceri: ut publica q̄dam bibliotheca & ingeniorū sustentaculū domus eius existimaret. Etem̄ eos quos libros suos occultarent/ neq; cū ceteris participarent: cum essent editi ad cōmunem videntū utilitatem/ quodāmodo abhorrebat/ affirmans huiusmodi hoies teneri criminē expilatæ hereditatis. Qd̄ autem egregiam laudem mereret: summā operam/ curamq; adhibuit: ad p̄uestigandos auctores qui culpa temporū perierant. Quia in re vere possum dicere: omes libros fere qui nouiter tum ab alijs reperti sunt/ tū a me ipso: qui integrum Quintilianū/ Ciceronis nostri orationes/ Sillium Italicū/